

Meddelelse nr.	Vores ref.	Dato	Side
3 - 2009	PLR	12. marts 2009	1/1

Finanstilsynet
Gl. Kongevej 74 A
DK-1850 Frederiksberg C

Selskabsmeddelelse nr. 3-2009:

FLSmidth opnår materiale-håndteringsordre i Tyskland

FLSmidth Minerals har indgået en kontrakt til en værdi af cirka 300 mio. kr. med det tyske firma Hoesch Spundwand und Profil GmbH (HSP). Det leverede udstyr til materiale-håndtering skal indgå i moderniseringen af HSP's stålvalseværk i Dortmund.

Markedet for materiale-håndteringsudstyr er i stor vækst for FLSmidth. FLSmidth opfatter markedet som et fokusområde og ser mange muligheder inden for både cement og mineraler. Ordren i Tyskland følger i kølvandet på FLSmidths opkøb i sidste måned af den amerikanske materiale-håndteringsvirksomhed Conveyor Engineering.

Leverancen, som udnytter den tyske produktkompetence fra FLSmidths tidligere opkøb af materiale-håndteringsvirksomhederne KOCH og MVT, omfatter valsestand, sav og tilhørende transportsystemer, herunder valseborde, tværtransport og valeskifteudstyr, spindelbærere og bevægelige styrerammer. Kontrakten omfatter endvidere byggearbejde, elektrisk, hydraulisk samt automatiseringsudstyr.

Den store efterspørgsel på stålplader til pilotering har gjort det nødvendigt at modernisere HSP's produktionsanlæg. Udstyret fra FLSmidth vil give HSP mulighed for at udvide sin eksisterende produktportefølje og derved forbedre HSP's markedsposition.

"Ordren bekræfter potentialet i materiale-håndtering samt fordelene ved diversiteten i FLSmidths udstyr til mine- og mineralindustrien, idet mange europæiske valseværker trænger til modernisering for at kunne klare sig i den globale konkurrence," udtaler koncernchef Jørgen Huno Rasmussen.

Produktlinien blev introduceret i FLSmidth koncernen med erhvervelsen af KOCH Transportteknik i 2006.

Ordren vil bidrage positivt til FLSmidths indtjening indtil udstyret er leveret ultimo 2010.

Henvendelser om denne meddelelse kan rettes til Koncernfinans- og økonomidirektør Poul Erik Tofte, FLSmidth & Co. A/S på tlf. 36 18 18 00.

For yderligere oplysninger om FLSmidth henvises til www.flsmidth.com.

Med venlig hilsen

Pernille Friis Andersen
Corporate Communications & Investor Relations